


Inhalt Inhoud
Contents Contenido
Contenu Contenuto

Ventilator / Fan / Ventilateur / 
Ventilator / Ventilador / Ventilatore 5

Quirl / Hand Blender / Fouet / 
Garde / Batidora / Frullino 8

Schraubzwinge / Clamp / Serre–joint /
Lijmtang / Gato / Morsetto a C 10

Schraubstock / Vise / Etau / 
Bankschroef / Tornillo de banco /
Morsa da banco 11

Bügelsäge / Coping Saw /
Scie à archet / Beugelzaag / Sierra
mecánica de arco / Sega ad arco 13

Hobelmaschine / Planer / 
Raboteuse / Schaafmachine / 
Máquina acepilladora / Piallatrice 16

Stanze / Stamping press / 
Presse à estamper / Stempelpers /
Portapunzón / Punzone 20

Presse / Rack Gear Press / Presse / 
Pers Prensa / Pressa 24

Spindelpresse / Screw Press / 
Presse à vis / Schroefpers / 
Prensa de husillo / Pressa a vite 28

Schaltgetriebe / Transmission /
Changement de vitesse / 
Schakelmechanisme / Cambio de 
marchas / Meccanismo di cambio 33

Garagentor / Garage Door / 
Porte de garage / Garagepoort / 
Puerta del garaje / Portone garage 37

Hebebühne / Mechanical Lift / 
Plate–form de levage / Hefbrug / Plata-
forma elevadora / Ponte elevatore 43
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Werkstattkran / Shop Crane / 
Grue d’atelier / Werkplaatskraan / 
Grùa de taller / Gru da officina 48

Flaschenzug / Block and Tackle Hoist /
Palan / Takel / Polipasto / Paranco 51

Baukran / Construction Crane / 
Grue de chantier / Bouwkraan / 
Grúa de obra / Gru 56

Turm / Antenna Tower / Tour / 
Toren / Torre / Torre 62

Ölpumpe / Oil Drill / 
Pompe à huile / Oliepomp / 
Bomba de aceite / Pompa dell’olio 66

Briefwaage / Postal Scale / 
Pèse–lettres / Briefweger / 
Balanza postal / Pesalettere 74

Waage mit Laufgewicht / Scale with
sliding weight / Balance à curseur / 
Balans met Schuifgewicht / Balanza
con peso corredizo / Stadera 76

Balkenwaage / Balance Beam Scale /
Balance romaine / Balans met 
hefboom / Balanza de barras / 
Bilancia a due piatti 79

Nähmaschine / Sewing Machine / Ma-
chine à coudre / Naaimachine / Ma-
quina de coser / Maccina da cucire 81

Küchenmaschine / Food Processor /
Robot ménager / Keukenmachine /
Aparato de cocina / 
Robot frullatore e impastatore 86

Karussell / Flying Swings Ride / 
Carrousel / Carrousel / Carrusel / 
Giostra 91

Zentrifuge / Centrifuge Ride / 
Centrifuge / Centrifuge / 
Centrifuga / Centrifuga 96
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Einzelteilübersicht Onderdelenoverzicht
Spare parts list Lista da piezas
Liste des pièces détachées Lista dei pezzi

60°
31010

8x

31597

5x

32854

2x

35062

2x

30°
31011

6x

31674

2x

32859

3x

35063

3x

31016

2x

31690

4x

32869

1x

35064

4x

31019

1x

31771

1x

32870

1x

35065

4x

31020

1x

31772

1x

32879

6x

35066

4x

31021

2x

31848

6x

32880

2x

35069

1x

31022

1x

31915

1x

32881

10x

35070

1x

31031

2x

31918

1x

32882

4x

35071

1x

31053

1x
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10x

35031

4x

35073

7x

31054

1x
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5x

35049

6x

35076

10x

31058
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1x

35051

4x

35087

3x
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32064

9x

35052

2x

35088

2x
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3x
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32071

4x

35053
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1x

32085

4x

35054

2x

35113

1x

31422

1x

32316

2x

35055
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35115

1x

31426

5x

32330

2x

35058

2x

35694

1x

31436

11x

32850

7x

35061

5x

35695

4x
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� Alle Einzelteile, insbesondere bewegliche Teile sind falls notwendig
zu warten und zu reinigen.

� All components, especially moving parts, should be maintained and
cleaned as necessary.

� Toutes les pièces détachées et en particulier les pièces mobiles, sont, si
nécessaire, à entretenir et à nettoyer.

� Alle onderdelen, vooral de bewegende delen, kunnen, indien noodzakelijk,
onderhouden en gereinigd worden.

� Es necesario limpiar y mantener en buen estado todas las diferentes
piezas – especialmente las piezas móviles.

� Provvedere all’occorenza alla manutenzione e alla pulizia di tutti i
particolari, specialmente le parti mobili.

� Achtung
Verletzungsgefahr an Bauteilen mit funktionsbedingten scharfen 
Kanten und Spitzen!

� Caution
Be careful not to hurt yourself on components with sharp or pointed edges!

� Attention
Risque de blessure sur les éléments comportant des arêtes et pointes vives
indispensables au bon fonctionnement!

� Let op
U kunt zich bezeren aan bouwstenen met sherpe randen of punten!

� Attenzione
Esiste il pericolo di lesione con i pezzi di costruzione che hanno bordi e
punte spigolosi necessari per la funzionalita del pezzo!

� Precaución
Peligro de heridas ocasionadas por componentes puntiagudos o de cantos
afilados que estén en funcionamiento!

35797
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36298

8x

37636

2x

38260

2x

35945

6x

36299

4x

37679

10x
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2x
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2x

36323

32x

37858

1x

38414

4x

35972

1x

36326

4x

37925

1x

38416

2x

35973

1x

36327

4x

37926

3x

38423

8x

35977

1x

36328

4x

38225

1x

38428

4x

35980

4x

36334

4x

38240

6x

38446

1x

35981

4x

36341

2x

38241

4x

38464

3x

36132

1x

36819

8x

38242

3x

38538

4x

36227

8x

37237

8x

38245

3x

38540

2x

36264

1x

37238

4x

38246

6x

38544

4x

36294

2x

37468

8x

38248

6x

38545

4x

36297

8x

37527

1x

38253

4x
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5x

6x

Montagehilfen und Hinweise Montagehulpmiddelen en aanwijzingen
Assembly aids and instructions Ayudas de montaje e instrucciones
Aides de montage et instructions Aiuto e indicaziono di montaggio

3

60 30
7,5
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45
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Ventilator Ventilator
Fan Ventilador
Ventilateur Ventilatore
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Motorisierung Motorisering
Motor unit Motorización
Motorisation Motorizzazione
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45
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Quirl Garde
Hand Blender Batidora
Fouet Frullino
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Schraubzwinge Lijmtang
Clamp Gato
Serre–joint Morsetto a C
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90
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Schraubstock Bankschroef
Vise Tornillo de banco
Etau Morsa da banco
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45

Bügelsäge Beugelzaag
Coping Saw Sierra mecánica de arco
Scie à archet Sega ad arco
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Motorisierung Motorisering
Motor unit Motorización
Motorisation Motorizzazione

Set
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Hobelmaschine Schaafmachine
Planer Máquina acepilladora
Raboteuse Piallatrice
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Motorisierung Motorisering
Motor unit Motorización
Motorisation Motorizzazione

Set
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2x
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Stanze Stempelpers
Stamping press Portapunzón
Presse à estamper Punzone
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Motorisierung Motorisering
Motor unit Motorización
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1x

1x 1x
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2x
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2x 2x
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Presse Pers
Rack Gear Press Prensa
Presse Pressa
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7

8

1x

40

1x 1x
3x

1x 1x

1x3x
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9
1x

1x

2x1x

1x

30

30

40

� Sicherungsstift
� Safety pin 
� Goupille de sécurité 
� Beveiligingspen
� Espiga de seguridad
� Spina di sicurezza
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2

1

1x

4x
4x

4x

4x

2x2x

2x

2x

2x4x

2x

2x
1x

Spindelpresse Schroefpers
Screw Press Prensa de husillo
Presse à vis Pressa a vite
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9

8
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1x

1x

1x
1x

1x
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1x

110

1x
1x

2x
4x 4x

8

60
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11
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1x 1x

2x

2x

2x4x
2x3x 1x

1x 1x

90

180

180
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3x 1x

3x

1x

1x1x

2x
1x

1x 1x 1x

1x 1x 1x
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Schaltgetriebe Schakelmechanisme
Transmission Cambio de marchas
Changement de vitesse Meccanismo di cambio
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30
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2x

1x 1x 3x
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7

8
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1x 1x
1x

30

90

2x 2x

1x

1x 1x

4x

1x

1x

1x

1x

1x

� Markierung beachten !
� Observe marking !
� Attention au marquage  !
� Let op markering  !
� Tener en cuenta la marcación ! 
� Osservare la marcatura !

R 1+2

R1
2

Draufsicht / Ground plan / Vue de dessus / 
Bovenaanzicht / Vista frontal / Vista dall’alto
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Motorisierung Motorisering
Motor unit Motorización
Motorisation Motorizzazione
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Mini Motor

30342



37

3

2

1
5x

5x

1x 3x
3x
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Garagentor Garagepoort
Garage Door Puerta del garaje
Porte de garage Portone garage
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Clips !
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Hebebühne Hefbrug
Mechanical Lift Plataforma elevadora
Plate–form de levage Ponte elevatore
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Werkstattkran Werkplaatskraan
Shop Crane Grùa de taller
Grue d’atelier Gru da officina
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Flaschenzug Takel
Block and Tackle Hoist Polipasto
Palan Paranco
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Motorisierung Motorisering
Motor unit Motorización
Motorisation Motorizzazione

Set
Mini Motor

30342



56

3

2

1
1x

4x

4x

2x
4x

4x

4x

4x
2x

1x

1x

1x1x

60

Baukran Bouwkraan
Construction Crane Grúa de obra
Grue de chantier Gru
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Motorisierung Motorisering
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4x
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2x

Turm Toren
Antenna Tower Torre
Tour Torre
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Ölpumpe Oliepomp
Oil Drill Bomba de aceite
Pompe à huile Pompa dell’olio
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Motorisierung Motorisering
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Briefwaage Briefweger
Postal Scale Balanza postal
Pèse–lettres Pesalettere
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1x 1x

2x

2x

1x

Waage mit Laufgewicht Balans met Schuifgewicht
Scale with sliding weight Balanza con peso corredizo
Balance à curseur Stadera

4

1x
1x

1x

1x

1x

1x

4x
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6

7

5
1x 1x

1x
1x

1x

1x2x

30

90

1x 1x

1x2x4x

1x

1x

2x
2x

2x
4x

2x

75

8 60°

1x
1x6x

6x
2x
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2x

2x

1x 1x

1x

45

40

40

45

3

8

5
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1x 4x

1x

30°
60°

1x

2x

2x 2x

1x

1x

1x

1x 1x
2x

2x

2x

2x 2x

1x

3x

1x

2x

1x

1x

4x

4x

60

Balkenwaage Balans met hefboom
Balance Beam Scale Balanza de barras
Balance romaine Bilancia a due piatti
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2x

2x

2x

4x

4x

4x
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2

1

6x

1x

1x

1x

1x
4x

1x

1x

1x

1x

3x

2x 4x

4x

4x4x

1x 2x

Nähmaschine Naaimachine
Sewing Machine Maquina de coser
Machine à coudre Maccina da cucire
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3x

4

6

1x 1x 1x

1x 1x 1x

1x1x1x

1x

1x
1x
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1x

1x

1x

1x 1x 1x

1x 1x
1x

1x

1x

1x
1x

30

45

60

90

60

45

30

1x
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4x

9

1x

1x 1x

2x

1x

1x

1x 1x

2x

1x

5x1x

1x

1x

5x

1x

1x

1x

1x 1x

1x

1x

60
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1x

1x

1x

1x

1x

2x

2x

1x



85

1

2

1x

1x

3

1x

1x

1x

1x

1x

1x

1x

1x

1x

2x

Motorisierung Motorisering
Motor unit Motorización
Motorisation Motorizzazione

Set
Mini Motor

30342
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2

4

1
2x

2x

1x
2x

2x

2x
1x

2x 3x

1x

2x

1x 1x 2x

3x
1x 1x

1x
1x

1x

2x

1x

1x

2x

2x 1x

1x
1x

30

75

75

30

Küchenmaschine Keukenmachine
Food Processor Aparato de cocina
Robot ménager Robot frullatore e impastatore
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2x
2x

1x 1x

1x
2x

1x

1x1x

2x

1x

2x
1x

2x
1x

1x 1x1x

2x

6x

1x

1x
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1x1x

75

40
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2x

6x

2x

1x

2x

1x

1x

1x

2x

1x

3x 1x1x

1x

1x

1x

1x 1x 2x
2x

2x2x

30

45

75

30

75
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4x 2x

1x

2x6x

40

10
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1

1x

2

1x
1x3

1x

1x

1x

1x1x

1x

1x
2x

Motorisierung Motorisering
Motor unit Motorización
Motorisation Motorizzazione

Set
Mini Motor

30342
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3

2

4

1

4x

7,5°

1x

2x

5x

2x

2x

4x

1x

1x 1x

1x
1x

1x

1x

1x 1x

1x

1x

1x

1x

1x

4x

45

60

75

45

45

60

75

45

Karussell Carrousel
Flying Swings Ride Carrusel
Carrousel Giostra
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4x2x

2x 2x1x

1x 1x

1x 1x 1x
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7
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4x 2x

4x

2x 2x
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8x

4x

4x 4x
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1x

1x 1x

1x

2
1x

1x
1x

3

1x 1x

1x 1x
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1x 1x

2x

60
60

Motorisierung Motorisering
Motor unit Motorización
Motorisation Motorizzazione

Set
Mini – Motor 

30342
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2x 1x 2x

2x 1x

1x
1x

1x

1x

1x

1x 1x

1x 4x

1x

1x

1x

2x

2x

2x

180

Zentrifuge Centrifuge
Centrifuge Ride Centrifuga
Centrifuge Centrifuga
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7

2x

5

2x
2x

2x

1x

2x1x

1x

1x
1x 1x

2x

4x

2x

2x

1x

1x

1x

30

75
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9

10

4x

8 2x 2x

2x

2x

2x

1x

1x

1x

1x

2x

1x 1x 1x

1x 1x

45

1.

2.
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3x

30°

2x

3x 3x

1x 1x 1x

30°60°

3x
3x

3x 3x

3x 3x
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1x

3x 3x

3x
3x
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2

1x

1x 1x

1x

1x

1x 1x

1x

1x

45

45

Motorisierung Motorisering
Motor unit Motorización
Motorisation Motorizzazione

Set
Mini Motor

30342

1x

1x1x

3 2x




